Av. Prefeito Mendes de Morais, S/N - São Conrado - Rio de Janeiro - RJ - Brasil – CNPJ: 08352546/0001/13

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO ÉTICO/ADMINISTRATIVO .

Aos teze dias do mês de junho de 2022, às 17:35 em reunião fechada,  convocada na

forma do Art. 20 do Estatuto , presentes os Diretores e os representantes de cada

modalidade,  abaixo l istados,  o Conselho se reuniu e tratou dos seguintes assuntos:

1 –  Reunião Aberta

O vice-presidente Clinio Araújo abriu a reunião agradecendo a presença de todos , ato

contínuo, passou a palavra para os pi lotos que estavam presentes para ser

entrevistados.

1.1 –  Requerimento Ingresso Quadro Sócios : os pi lotos Rodrigo Souza ,  aluno
do instrutor Eduardo Eisenlohr  e, a pi lota Lorena Alcântara ,  aluna do instrutor Alex
Brasi l ,  requereu ingresso no quadro de sócios do clube.

Devido a fal to de quórum, o assunto será deliberado na próxima reunião.

2 –  Reunião Fechada

2.1 –  Requerimento Ingresso Quadro Instrutores : o instrutor Felipe Leandro da
Si lva, PRC-1186, requereu ingresso no quadro de instrutores do CSCVL.

A documentação foi analisada pelo jurídico, onde todos os requisi tos exigidos foram
cumpridos, sendo o pedido do associado devidamente aprovado.

Portanto, o sócio passa a vigorar na f i la de espera, aguardando vaga conforme
determinação do regimento interno e estatuto social  do CSCVL.

3.0 –  Procedimentos Éticos Administrativos

3.1 –  Ética: Na ocasião não foram avaliados casos de ét ica.

Presentes:  Cl inio Araújo, Eduardo I tajahy, Maurício Albuquerque, Rodrigo Lyra,
Eleni lson Vogas, Humberto Moreira, José Carlos Srour e Alberto Carel l i .

CONSELHO ÉTICO/ADMINISTRATIVO DO CSCVL